2 Legendiim solemnitatum (R, T.)-

Bull. Rom. — Voi. XXII. 52

existant et fuerint, necnon pecunias

inde cxpositas et exponendas, ad quam-

cumque summam et quanlitatem aseen-

dant, eidem Congregationi
,
per eos

iuxla ritus et morcs eorum tcnenda et

possidenda, perpetuo remittimus, dona-

mus, concedimus et elargimur, ac rc-

missa, donata, concessa et elargita fuisse

et fore, ac ad dictam Congregationem

perpetuo pertinere , ac praesentes ad

plenam probationem praemissorum o-

mnium et singulorum, itaut nulla proba-

tio in contrarium admittalur, suflìcerc,

nec ad id allerius probalionis admini-

culum requiri debere, ac praemissa
,

seu eorum aliqna, de subrcptionis vel

obreplionis vitio seu intentionis nostrae

defcctu, quovis praetexlu, occasione vel

causa, nolari vel irapugnari aut revo-

cari seu in aliquo altcrari non posse nc-

que debere, etiam decernimns et decla-

ramus. Non obstanlibus conslitutiouibus niausuiae de-

et orduiationibus apostolicis , ac qua- pussimse.

cumque seu quibuscumque, alia voi aliis,

simili vel dissimili , aut similibus vel

dissimilibus , concessione seu conces-

sionibus , alias de dieta ecclesia quo-

vis modo vacante, aut alias, eidem ba-

silicae seu dilectis filiis Ordinis Mino-

rum apud ipsam basilicani degenlibns,

seu praedictis aut quibusvis aliis fra-

tribus, etiam forsan super ecclesia ipsà

per eos tenendà et regendà, aut alias,

apostolica auctoritate praedictà quomo-
dolibet faclis , necnon dictae basilicae

et praedictorum ac aliorum quorum-
cumqueOrdinum, etiam iuramento, con-

firmatione apostolica, vel quavis fìrmi-

tate alia roboratis, statutis et consue-

tudinibus
,

privilegiis quoque , indultis

et litteris apostolicis moderno et pro

tempore existenti lituli basilicae huius-

modi presbytero cardinali, necnon fra-

tribus eorumque Ordinibus praefatis, et

populo Romano de non oblinendo be-
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neficia ipsius Uibis per forcnses, ci

quibusvis aliis cliam piis et regnlari-

biis seii saeciilaribus locis , son eliam

cardiualaUis honore fiilgcnlibiis ci aliis

pcrsonis (fiuonim nomina, cognomina,

lilnli, qiialilales el concessiones hnius-

niodi CNprirai seu prò expressis habcri

possinl), sub quibuscumque Icnoribiis el

formis, ac cum quibusvis etiani dero-

gatorianim derogaloriis, aliisqiie cffica-

cioribus et insolilis clausulis ac irrilun-

libus et aliis decrelis
,
qiiomodolibet

concessis, approbalis el innovalis (qiii-

biis omnibus, in lilteris latissinie exlen-

dcndis, eliarasi de illis, eie, illorum te-

nores, eie, eisdem molu, scienlià et pote-

statis plenitudine, specialiter et expres-

se derogamus
;
prae.dictas et alias, ac

concessiones et assignaliones quascum-

que de dieta ecclesia S. Silvestri, aliis-

que dictae Congrcgationis, quomodoli-

bet eliam moto et potestale similibus,

eliam consisLorialiter factas, ac desuper

confeclas litleras quascumque, et pro-

cessus habilos per easdem, iilarura le-

nores, ac harura serie, motti, scienlià

et poleslatis plenitudine praediclis, re-

vocamus, cassamus, irrilamus et annul-

lamus, ac viribus vacuamus, et nullos

et invalidos nulliusque roboris vel mo-

menti fuisse et esse , ac prò infeclis

liabcri voliimus el decernimus ; ac de-

super praediclis et quibusvis aliis pcr-

sonis, cuiuscumquc dignilatis, eie, exi-

stenlibus
,
perpetuum silenlium impo-

nimus , illisque ac praefalis el aliis

quibusvis iudicibus, eie, eliam sub ex-

communicalionis ' odlciorum, benefìcio-

rum ac dignitalum suarura, et aliis ar-

bitrio nostro et succcssorum noslrorum

intligcndis et applicandis poenis, ne se

in praemissis quoquomodo inlromillere

audeanl seu praesumanl, dislriclius in-

i Videntur deesse verba el privationis (u.t.)
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hibcmus), ac omnibus illis, quae in sin-

gulis lilleris praediclis concessa fuerunl

non obstare; necnon ,
quatenus opus

sii, de non Lollendo ius quaesilum el

aliis Cancellariac Apostolicae rcgulis

edilis el edcndis, celerisquc, cum clau-

sulis opporlunis el coubuetis.

Fial, molu proprio, I.

El cum absolulione a censuris ad effe-Aiìaociausuiae

cium, eie, el cum approbalione, confir-

malione, siqiplelione, novi' concessione,

assignatione , remissione , donalione
,

concessione, decrelis, derogalione cum

regnlà de non lollendo iure quae-

silo, revocalione , aanniialione , volun-

lale, siienlii imposilionc, inhibilione, et

aliis praediclis , do el prò omnibus et

singulis praemissis, quae hìc prò sufli-

cicnler et ad partcm repelitis habcan-

lur, lalissime extendendis perpetuo in

forma graliosà, el quod singularum lil-

terarum , emptionum , inslrumentorum

et scriplurarum pracdictarum veriores

lenores, ac domorum, eie, et aliorum

bonorum bniusmodi qualilates, quanli-

tates, confines, vocabula super valoris

el reddilus eliam omnium ac experisa-

rum el pecuniarum buiusmodi quanli-

lales liabeanlur prò expressis, scii in

loto vel in parte exprimi el inseri el de

verbo ad verbum possint, et, si opus

sit, cum opportuna execulorum depu-

lalione, qui assistant, cum poteslate

cilandi eliam per ediclum, eie, ac sub

praediclis et quibusvis aliis censuris

et poenis eorum arbitrio inlligendis et

applicandis eliam simili ediclo inhi-

bendi, eie, aggravandi, eie, invocalo

ad hoc, si opus fuerit, auxilio eliam bia-

chii saecularis, ac ' derogalione consti-

tutionis de una el duabus, non taraen

tribus dielis, lalissime exlendcndo, et

cum opportuno decreto quod lillcrae

1 Potiiis loge novis eliam (n. t.).

2 Edil. Main. legit a prò ac (R. T.)-
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desuper conficiendac de subrcplionis vel

obreptionis vitio seu intcnlionis nostrae

dcfeclu ' nolari seu iinpiignari non

possint, sed semper validae ci efficaces

CNislant, et eidem Congregalioni ac il-

liiis personis siiffragentur, et sub quibus-

vis revocalionibus, snspcnsionibns, de-

rogalionibus aut aliis alleralionibus si-

milium vel dissimilium confirmationum,

concessionum , unionum aut aliarum

gralianim, sub quibuscumquc lenoribus

et formis, ac curri quibusvis clausulis

et decrelis, eliam molu et scientià si-

niilibus , etiani consistorialiler , etiam

per nos aut per successores nostros

Romanos Pontifices prò tempore exi-

stenles, ex quibusvis causis , etiam iu-

slissimis, quomodolibet prò tempore la-

ctis , nullatenus comprehendantur, sed

semper ab illis exceplae sint et esse

censeanlur, et, quolies illae emanabunt,

tolies in prislinum statum restilutae,

rcpositae et plenarie reintegratae sint

et esse censeantur, et ita, ut praefertur,

indicari debeat, latissimc exiendendo, et,

quatenus opus fuerit, cum derogalione

rcgulae de unionibus committendis et

exprimendo valore, et Lateranensis Con-

cilii novissime celebrati et aliarum con-

stitutionum, etc, latissimc extendendo,

et quod praemissorum omnium et sin-

gulorum nominum, cognominum, dioe-

cesum et fructuum , etc, et dictae ec-

clesiae S. Silvestri , regulà contraria

non obstanle, aliorumque circa prae-

missa necessariorum maior, vera et am-

plior significalio et expressio fieri , ac

Icnor singularum lillerarum praedicla-

rum
,
prout opus fuerit , de verbo ad

verbum inseri, aut in toto vel in parte

prò expresso haberi possit in lilteris,

etiam per Breve nostrum, simul vel sc-

paralim , super qualibet clausulà seu

1 Pessime edit. Main. legit de faclo prò de-

fechi (i\. T.).

-^11 An. C. I72G

gralià, in una nulla factà mcnlionc de

aliis, si vidcbitur, expediendis, et cum

decreto quod litterarum super prae-

sentibus conficiendarum transumplis ,

manu alicuius notarii publici subscri-

ptis, et sigillo alicuius personae in di-

gnitate ecclesiastica constilulae niunilis,

cadcm prorsus fides adhibeatur in iu-

dicio et extra, quae eisdem lilteris ad-

biberetur si exbibilae forent vel oslcn-

sae, latissimc exiendendo, seu, si vide-

bitur, praesenlis motusproprii sola no-

stra signatura suffìciat, et ubiqnc fidem

faciat in indicio et extra
,
quacumque

regulà seu conslilulione apostolica con-

traria non obstante.

Fiat I.

Datum Romac, apud S. Pelrum, nonis iiiiiii,

anno V '.

S 6. Aliae Pauli ciusdem littcrae Aiicn eius-
"^ (lem l'auli IV

hae SUnt : consllLuUo qaa
_ ., .-rr • privilpgia iam

Paulits rapa IV, molu proprio, eie. incessa con-

_ „ . . ,., . „,.. ^ Orniaiiturelno-

Gum , SlCIll aCCepimUS , dllectl hlll Lon-vaconceiJunlur.

gregatio Clericorum Regularium prae-

fati cupianl singulas eis tam sub plum-

bo quam in forma Brcvis lilleras per

felicis recordalionis Clemcnlcm VII et

Paulum III ac lulium III Romanos Pon-

tifices praedecessores nostros, ut^ prae-

inserlas eiusdem Pauli III pracdeces-

soris in forma motusproprii ,
ut prae-

fertur, concessas , et inde * quaccum-

que , ut eo maiorem oblineanl roboris

firmitalem
,

quo illa saepius fuerint

apostolica aucloritale approbata, et no-

stro et apostolica^ providcntià ad ea
,

quae per praedecessores nostros con-

cessa sunt, ut illibata persislant, li-

bcnter apostolici muniminis adiicinius

1 Neinpe die 5 iunii anni 1559 (r. t.).

2 l'atei liane non esse iiisi porliunculam alia-

rum litterarum Pauli iv (ri. t.).

3 Forsan legendum et prò ut (r.. r.).

4 Deest sccuta (r. t.).

5 Polius lege et nos aiìoslolicà (n. t.).
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llrmilalcm: praefalam Congrcgalioncm

non minoribns
,

qiiam fecerinl elicti

praedecessores nostri , veriim amplio-

ribns favoribiis et graliis proseqni vo-

lente?, molli simili, eidem Congregationi

singiilas lilteras et cedulas praedeces-

sonim liiiiusmodi , ac, proot illas con-

cernunl, singula praemissa , et alia in

eis contenta, et inde secnla qiiaeciimqiie,

ex certa scienlià nostra, apostolica au-

ctoritate, tenore pracsentium, cum op-

portuna omnium et singuloriini tam iu-

ris qnam facli defoctuiim, si qui forsan

intervenerint in eisdem , snppletione
,

approbamus et confirmannis , eisqiie

perpetiiae firmitalis robur adiicimiis, ac

illa omnia valida et efficacia cxistere, et

silos plenarios effeclus omnino sorliri et

habere debere, ac perpetuis fiilnris tem-

poribus per eos, qiios illa concernimi

et concernere poterunt quomodolibet

in fiiturum, inviolabililer et inconcusse

observari, et iuxla eoriim disposilionem

debite exequi, nec per quospiam illis

conlrairi, ani ea etiam in ajiquo aite-

rari posse neque debere, et sic per

quoscumque iudices et commissarios

eliam S. R. E. cardinales et Rolae au-

ditores sive locnmtenentes in qualibet

causa et instantià inlerpretari , iudi-

cari, eie, debere, sublalà , eie, irri-

lum quoque, eie, decernimus. Ac mo-

dernis et prò tempore existcntibus prae-

posilis singularum domorum, ecclesia-

rum et locorum quorumcumque Con-

gregationis huiusmodi , ut corporalia
,

linleamina , mappas et gansupia, sive

tabulas , imagines , cr«ces, vestes, ca-

psulas, vasa et tabernacula, et alia pa-

ramcnla ecclesiastica, etiam sacerdola-

lia, et in quibus eliam Eucharistiae sa-

cramcnlum conservatur et defertur et

reliquiae lenenlur , divino cullui quo-

modolibet dicala, prò usu ecclesianim

eiusdem Congregationis tantum, benedi'

nOMANUM An. C. 172

cere ci consecrare, ac, tam per se qnam

per sacerdolcs eiusdem Congregatio-,

nis, Eucharistiae, eliam prò Viatico, et

eliam conslitulis in arlicnlo morlis, ac

Extremae Unctionis, mercenariis, famu-

lis, operariis et servis eiusdem Congre-

gationis, ac quibusvis hospilibus et sae-

cularibus et extraneis quos in locis

vel habitalionibus ipsius Congregationis

reperire' contigerit, nulla pelila licen-

tià proprii sacerdolis curali, et in casu,

quo non darelur spalium pelendi talem

licenliam propler repentinam necessi-

latem, eliam quibusvis aliis personis,

quas ^ in huiusmodi necessitale intra

ecclesias, collegia, donios vel habilalio-

nes praefalae Congregationis reperiri

contigerit, ac infìrmis quibusvis, etiam

in morlis articolo conslitulis, ubique

et non pelila licentià sacerdolis curali,

Poenitentiae sacramenta ecclesiastica

ministrare possint, concedimus et indul-

gemus. Non obslantibus quibusvis apo- cinzii:

... . • •! (icrogaloriae.

stolicis, ac in provincialibus et synoda-

libus conciliis editis, goneralibus vel

specialibus, constilulionibus et ordina-

tionibus, ac stalutis, eie, eliam iura-

mento roboratis , necnon omnibus illis

quae dicli praedecessores nostri in sin-

gulis eorum lilleris, eliam praeinserlà

cedulà motusproprii praedicli , volue-

runt non obslare, quibus similiter de-

rogamus , ceterisque contrariis qui-

buscumque, cum clausulis opporlunis

et consuelis.

Fiat: modi proprio 1.

Et cum absolulione a censuris ad ,

"^'''n '^'^"^

efTeclum, eie, et cum posterioribus con-

firmatione, approbalione , suppletione,

adieclione, ac singulis eliam novis con-

cessione , indulto, statuto, ordinatione,

extensione, ampliatione, decretis et de-

rogatione, aliisque supradictis, modo et

1 Potius lege rcijeriri (n. t.).

2 Edit. Main. legit quae (R. T.}.
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forma praemissis , et in lilteris et ce-

(lulà molnsproprii praedicli conienti ',

quae liìc prò singiilalim et ad partem

repetitis liabeanlnr, perpetuo eliam in

forma graliosà latissime extendendo, et

cum depiilalionc iudicum exeqniiloriim,

qui assistant, eie, et faciant, etc.
,
per-

mittentes, eliam sub senlenliis ecclc-

siaslicis et poenis pecuniariis arbitrari!?,

cum facultate declarandi, aggravandi,

reaggravandi, inlerdicendi, invocalo, eie,

auxilio brachi! saecularis, cum deroga-

lione constitutionum de una et duabus

dietis, dummodo non ultra Ires, latis-

sime extendendo, et quod praemissorum

omnium et singulorum eliam veriorum

lenorum et cedulae motusproprii prae-

dicli, in loto vel in parie, aliorumque

necessariorum maior specificalio et ex-

pressio fieri possit in lilteris, et de

confirmatione tantum, et qualenus fuit

in usu, eliam per Breve nostrum, simul

vel ad partem, etiam in una, si vide-

bitur, non factà mentione de alia vel

aliis expediendis.

Fiat : molH proprio 1.

Dalum Romae, apud S. Marcum, iil kalendas

augusti , anno ni '.

coDtiiiuiio § 7. Pii V litlerae hae sunt :

^'
Pius episcopus, servns servonim Dei ,

ad perpeluam rei memoriam. Ad immar-

cescibilem ^ vilae, etc.*, aelernae co-

ronam, ad quam fortes Christi atbletae,

non adversus carnem et sanguinem prae-

liantes , sed centra spiriluales antiqui

hostis nequilias et huius mundi tene-

brarum principatus assiduo fidei clypeo

et sento bonae voluntalis armati lum-

bisque praecincli colluctantes, reieclis

vanitatibus et illecebris, indefesse aspi-

1 Videtur legcndum conlentis (n. t.).

2 Nempe die 30 iulii anni 1557 (r.t.).

3 Ista iam legitur in toni, vii
,
pag. 538 a

et seq. (n. t.).

4 Formula eie. inipoilune iniecla delenda(R.T.).

rant, et, quo oplalum finem tutius' con-

sequanlur, religionis arcem, unde ini-

micornm insullibus , dante Domino
,

securius resistere et hostilia tela pro-

pulsare queant, animose ascendami ele-

vantes oculos mentis nostrae, paterna

pielate et benevolentià ex nostri pa-

storalis offici! debito non abs re iugiter

indiicimur, ut tranquillo eorum statili,

quantum cum Deo possumus, prompte

consnlamus, et bis, quae propterea facta

esse dignoscuntur, auctorilalis nostrae

adiiciamus fìrmitatem, aliàsque desuper

opportune provideamus, proul, perso-

narum et temporuin quali late pensala,

conspicimus in Domino salubriler ex-

pedire.

Dudum siquidem felicis recordatio- ripnuo snm-

nis Clemens Papa VIP praedecessorsiiiuuuni* cie-
^ .'

. moniis VII de-

noster ( sibi prò parte piae memoriaesmi.nur.

Paul! Papae IV etiam praedecessoris

nostri, qui tunc in minoribus constitu-

tus et de Congregatione dileclorum

fìliorum Clericoi'um Regularium erat, et

quondam Caietani de Tbienis presbyteri

Vicentini tunc in bumanis agentis , ac

sociorum Congregalionis huiusmodi ex-

posito, quod ipsi et nonnulli ali! eorum-

dem Congregalionis socii, divina inspi-

ratione duci!, ob melioris vitae frugem,

et ut cum maior! animi quiete Deo

servire et ili! magis pio desiderio ad-

haerere possent, tria substantialia reli-

giosae vitae vota
,

pauperlatis scilicel
,

caslitalis et obedientiae, emitlere, et

sub solito et communi habitu clericali

in unum cohabitantes" et in communi

ac de communi vivenles , necnon Deo

humiliter et devote, quantum ipse de-

disset, servienles , sub eiusdem Cle-

1 Pessime edit. Main. legit. totius (n. T.).

2 Polius legendum aseendunt (n. t.).

3 Ista pars narrativae, mutalis rautandis, ea-

(lem est ut sup. pag. 402 b lin. uit. seq. (r.t.).

4 Supra pag. 403 a legitur cohabitare{n.T.).
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menlis praedeccssoris et Scdis Aposlo-

licae Immili et immediata siibieclione

ac speciali protectione clericalem vitam.

ducere decrevcrant), illorum in eà parte

snpplicationibns inclinatns, ipsis et eo-

rnm ciiilibct, ut, cjiiandociimqne visura

foret, possenl Iria subslantialia religio-

sae vitae, panpcrtatis scilicel, caslitatis

et obediontiae vola pubbce emiltere, et

in manibns cuiiiscumqne presbiteri sae-

cularis vel cuiiisvis Ordinis regularis

solemnitcr proflleri , ac sub solito et

communi habitu clericali subque no-

mine et nuncupalione Clericorum Re-

gularium luiiusmodi in communi et de

communi viventes in locis religiosis

aut saecnlaribns
,

proul eis ab illis

quorum loca ipsa essent concessum

foret seu expedire videretur, sub sua

et diclae Sedis immediata subiectione

et speciali protectione in unum babi-

tare, alque ex se ipsis intcr eos singulis

annis superiorem, praepositum nuncu-

pandum, eligere, qui usque ad triennium

et non ultra confirmari posset, aliosque

quoscumque saeculares clericos quavis

dignilate fulgentes, seu laicos, qui, Deo

inspirante, ad buiusmodi vitae propo-

situm et communem vivendi modum
sese conferre vellent, recipere, et post

annum probationis ad talem Irium vo-

lorum professionem in raanibus supe-

rioris seu praepositi emittendam et ad

communem vivendi modum admittere,

nccnon statuta quaecumque et ordina-

tiones ac constiluliones de omnibus et

singulis quae ad liuiusmodi vitae pro-

positum conducere moresque et insti-

tulum boneste et devote clericaliler

vivendi concernere viderentur, de missis

praecipue et aliis divinis officiis , seu

horis canonicis
,
prout illis melius vi-

deretur, cclebrandis ac recitandis , li-

cita tamen et bonesta ac rationabilia et

bonis moribus ac sacris canonibus non

ROIFANUH An. e. 1-26

contraria, Tacere et edere, ac prò tem-

pore facla et edita corrigere, reformarc,

et in partem vel in lolum immutare,

ac de novo alia, prout expedire vide-

retur, instituerc et ordinare, ac iuxla

illa vivere, quae, postquam condita,

edita, reformala, inslitula, immutala et

ordinala, ac praefalo Clementi praede-

cessori seu successoribus suis Romanis

Pontificibus exbibita forent, aiictoritate

apostolica approbala et confirmala es-

sent et esse ccnserenlur, et ut omnibus

et singulis privilogiis , cxemptionibus,

immunilatibus , indulgenliis, facullati-

bus, libertatibus, auctoritalibus, indnllis,

favoribus, concessionibus et gratiis spi-

ritualibus et temporalibus
,
quibus po-

tiebantur et gaudebant, aut in fulurum

potirentur et ganderent canonici re-

gulares Congregalionis Laleranensis
,

personaeque ac loca eorum, ipsi quo-

que et eorum personae ac loca uti
,

poliri et gaudere possenl, ila ut litlerac

apostolicae super eisdem privilegiis
,

exemptionibus, immunilatibus, conces-

sionibus et graliis, eisdem concessis

vel prò tempore concedcndis , mutatis

dumlaxat nominibus et cognominibus
,

invocali onibus et diebus, ad eorum li-

bitum expediri possenl, perinde ac si

illa omnia et singula , non solum per

clausulas generales , sed per eorum

tenorum * de verbo ad vcrbum expres-

sionem et insertionem fuissent expressa

et eis specialiter concessa, per quas-

dam ',

Et deinde ^ (prò càdcm parte eidem summa aito-

. , . . . rius rr>nslilii-

Glemenli praedecessori etiam exposiloiionis cicmen-

, . '
, ,

^
tis VII prao-

quod ipse l\aulus praedecessor ,
lunc,raii.

ut praefertur , in minoribus constiln-

tus, et Caielanus ac socii Congregatio-

1 Edit. Main. legil tenorcm (R. T.).

2 Corrige et supple quae desunt, ut innunii-

mus supra pag. 404 a, nota 1 et 2 (r. T.).

3 Pro seq. narrativa vide sup. p. 404rt(R.T.).
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nis Clericoruni regulariiini huiiismodi

sub ' Irium votonim subslanlialiiim e-

missione vilani clericaleni ducere , ac

praedicalioni verbi Dei, audienliae con-

l'essionuni, et sacrae theologiae ac sa-

croruui canonum sludiis ad eorum ac

aliorum christifidelium animaruni pro-

recUim vacare decreveranl) idem Clc-

inens praedecessor eis, ut lune eorui

superiores
,
praeposili nuncupati

,
prò

tempore existenles, cum clericis et sociis

suis, qui infumitale prò tempore prae-

pedirentur, super recitatione divinorurn

odìciorum, ad hoc ut ipsi infirmitate

praepedili certum psalmoruni, per ipsos

superiores eis assignandorum, numerum,

non niinus septem aut sex, cum distin-

ctione', ac orationem dominicam septies,

symboUim apostolorurn bis
,

graviter

autem aegrolantes orationem dominicam

semel et sahitationem angelicam septies

in die recitando , septem horis cano-

nicis et loti divino officio satisfecisse

censerentur, et cum quibusvis clericis

et sociis suis^ super ieiuniis etiam de

praeccplo, etiam quadragesimalibus, et

cum concessione vespertini ientaculi
,

collalionis nuncupati, et comestionibus*

etiam panis in eis licite et absque prae-

varicalione faciendà, dispensare possenl,

per alias; ac successive, ut ip?i inter

cos muluas, seu etiam alii sacerdotes

saeculares vel regulares, alias tamen

approbali ab Ordinariis, ad hoc ab ipsis

de superiorum eorum et successorum

aut Sedis praedictae licenlià prò tem-

pore eligendi, ipsorum de Congrega-

tione Clericorum Regularium confessio

nes huiusmodi audientes, in absolutio-

1 Praep. sub nos addimus ex 1. parali. (R.T.).

2 Supra pag 40 i a legitur cm» devotione, et

in tom. vi, pag. 161 a leg. cum divisione (n.T.).

3 Qiiaedam desunt, quae habenlur in loc. pa-

rali, supra pag. 404 6 (R. t.).

4 Potius Icge comestionis, ut sup. 1. cit.(n.T).

nibus liac ' forma uti possent, videli-

cct, post Miserealur, eie, et Indiilgen-

liam, eie. — Dominus nosler lesus Chri-

slns te absolval, et ego, auclovilale ipshis

ac bcatorum aposlolorum Pelvi el Pauli

mihi concessa, absolvo le ab omni vin-

culo excommiinkaiionis maioris vel

minoris , siispensionis et inlerdicli , el

dispenso teciim in omni irregularilale,

quam quomodociim/iue incurrisli , el

resliluo le sanclis sacramentis Ecclesiae,

unionique et parlicipalioni fidelinm
,

in nomine Palris, el Filli, et Spiritus

Sancii, Amen; iterimi ecidcm auclori-

ritale, eie, per alias (quas supradictus

Cleiiiens praedecessor postea eliam per

alias , ad hoc ut diclà forma in abso-

lulionibus non solum cum sacerdoti-

bus , sed etiam cum aliis clericis et

laicis Congregalionis Clericorum Regu-

larium huiusmodi prò tempore existen-

tibus eis prò tempore confi tenlibus uti

possenl , extendit et ampliavit) in per-

peluum concessil et indulsil; et sub-

sequenter idem Clemens praedecessor,

etiam lune eorumdem Congregalionis

Clericorum Regularium in eà parte sup-

plicationibus inclinatus
,
praemissa o-

mnia et alia quaecumque per ipsum illis

eàtenus concessa per alias innovavit; et

eis, ut sub sua el dictae Sedis speciali

proteclionc et humili subiectione hu-

iusmodi, ab omni alio superiore penilus

liberi et exempli, soli Romano Pontifici

canonice intranti, el eorum superiori

canonice eleclo
,
prò tempore exislen-

libus, subditi degere deberent, ac quod,

qui lune ad eorum communem vivendi

modum se conferrent el ad volorum

professionem huiusmodi modo et forma

pracmissis admissi forent, voto religionis

in genere emisso satisfecisse censeren-

tur, etiain perpetuo concessil; quodque

singuli eorum superiores prò tempore

1 Male edit. Main. logit ac prò hac (n. t.).

An. C. 17"2H 410 BULLARIUM

elecli, finito triennio quo confìrmati fo-

rent, in alio loco in siiperiores eligi, et

ad* aliiid Irienninm ex lune immediate

sequens confirmari, ac lam ipsi qiiam eo-

nim socii prò tempore existentes vesti-

menta ciim manicis super pallium exertis

deferre, ac lam circa vestimenta quam

circa caeremonias in officiis ecclesiasticis

et reliquo vitae culla et vieta servan-

das' cum morilius et laudabilibas con-

suetudinibus clericorumcivitatis et loci,

in qua seu quo ' eos prò tempore degere

vel morari conligerit, convenire, ac sub

singulis pi'aeposilis arcliipresbylerum
,

qui m spiritualibus
, et archidiaconum

,

qui in temporalibus praessent et eorum

curam haberenl, ac plebanum
,
qui cu-

ram animarum eis imminentem exerce-

ret, eligere valerent, et omni tempore

in benediclione mensae psalmum Lau-

dale Domimim omnes gentes , eie, re-

citare, nec ad alium psalmum recitandum

quoquo modo tenerentur
;
quodque in

eorum capilulis illi tantum
,

qui ad

id capitulalim admissi forent , vocem.

haberenl, et alii, ut praeferlur, non ad-

missi, in eo minime intervenire aut vo-

cem liabere possent , etiam perpetuo

statuii et ordinavit ; ac insuper eis, quod

omnibus et singulis privilegiis , indul-

genliis
,
praerogalivis , exemptionibus,

immunitalibus, graliis et indullis quo-

rumvis etiam Cisterciensibus et Clunia-

censibus * monachis ac aliorum etiam

Mendicanlium Ordinum fratribus, lam

in spiritualibus quam in temporalibus,

in specie vel in genere , etiam com-

municative
,
per quoscamque Romanos

Ponlifices praedecessores suos , et prò

talibus habitos , ac Sedem praedictam

ì Praeposit. ad nos addiraus (r. T.).

2 Edit. Mai», legit servandis (a. t.).

3 Pessime edit. Main . legit quos prò quo (R.T.).

4 Potius lege Cisterciensis et Cluniacensis

Ut monuimus supra pag. i05 6, nota 2 (R. T.).
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quomodolibet concessis el in poslerum

concedendis, et quibus illi lam in vita

quam in mortis arliculo , etiam circa

peccalorum reniissiones el ininnctarum

poenilenliarum relaxationes , aut alias

quomodolibet, ali, poliri et gaudere po-

terant aut possent quomodolibet in fu-

turum, perpetuis fuluris temporibus ate-

rentur, polirentur et gauderent, necnon

illorum omnium parlicipes esse possent

et deberent, indulsit ; ac privilegia, in-

dulgentias, praerogativas, exempliones,

immunitates
,
gralias et indulla mona-

chis et fratribus praediclis, tam in spi-

ritualibus quam in temporalibus , tam

in specie quam in genere , etiam com-

municative concessa , ut praeferlur, ad

eos extendil et ampliavil, ac in eis lo-

cum habere et suum plenarium effe-

cium sortiri debere decrevit et decla-

ravil per reliquas suas in forma Brevis

litleras
;

Ac postmodum recolendae memoriae nerum n-fennr

aulus FP. HI , et smiililer praedeces- dam vivae .o-

, .
,

eis oraculi Pau-
sor noster , vivae vocis oraculo eidem n m supenu»

Paulo IV praedecesson , eie. . siiimione Pau-
HIV jam relati.

Datura Romae, apud S. Petrum, anno Incar-

nationis dominicae mdlxvu, idibiis ' februarii ,

pontificatus nostri anno ii '.

S 8. Aliae ciusdem Pii lilterae hae Aiterà cius-
^

. dera fu V con-

SUnl : siilullo
, qua

Pius ernscopus, servus servonnn Dei, lares exinm a

, ,
. • n • vectigalibus.

ad perpetimm rei memoriam. liomani

Ponlificis providentia circumspecta circa

slatum personarum quarumlibet di-

vino cullai mancipatarum salubriter

dirigendum paterna sollicitudine liben-

ler prospicil et intendit , ac earum
,

i Reliqua iam omittimus
,

quia habes in

toni. VII, pag. 53X a § 3 et seq. (r. t ).

2 Male edit. Main. legit iv idus (r. t.).

3 Male edit. Jlain. legit anno in (R. T.).

4 Istae et seqq. Gregorii XIV, Pauli V, Gre-

gorii XV litterae nondum relatae fueranl in Bul-

lario, adeoque eas per extensum referimus (r.t.)-
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quas vohinlariae paiiperlatis iugo novit

esse suppositas, ojipressiones et grava-

niina rulevat , iil, qnibuslibel perliiiba-

lionibus seniolis, facilius valeanl Altis-

simo suum exbiberc famnlalura. Ilinc

csl quod nos, dileclis filiis Congregalio-

iiis' Clericorum Rogiilariiini S. Silvestri

(.le Urbe (qui, ut accepimiis, gravi pau-

pertate oppressi , in dies eleemosynis

vivere, seqiie non sine maxima et ingenti

bem prò tempore delalarnm et condu-

ctarum , ac alias quomodolibel et ex

qnacumqiie causa etiam iuslissimà ci de

necessitate exprimendà, tani peipraede-

cessores nostros qiiam nos et Apostoli-

cae Sedis legalos etiam prò expeditione

centra infìdeles ac rcipublicae christia-

nae et Status Ecclesiastici tuilione et dc-

fensione impositis et imponendis,necnon

conlribulione inillis faciendà, apostolica

rerum penuria sustentare cogunlur), ut
, auctorilale et ex certa nostra scientià

quietiori animo ac commodius divinis

se immiscerc et ad illa intendete va-

leant, de alicuius subventionis auxilio

providere, eosque specialis gratia.e fa-

vore proseqiii volente? , ipsosqiie Con-

gregalionem, et illorum singulaies per-

sonas, a quibusvis excommunicationis
,

suspensionis et interdicti, aliisque eccle-

siasticis sentenliis, ccnsuris el poenis,

a iure vel ab homine, quavis occasione

vel causa lalis, si quibus quomodolibel

innodati existunl, ad elTectum praesen-

lium dnmiaxal consequendum , liarum

serie absolvenles et absolutos l'ore cen-

sentes, motu pioprio, non ad ipsorum

Congregalionis vel alterius prò eis no-

bis super lioc oblalae petilionis instan-

tiam , sed de nostra mera liberali tate,

praefatos Congrcgationem et prò tem-

pore existentes illius clericos, in dieta

Urbe commoranles ac in communi vi-

ventes, ab omnibus et singulis subsidiis,

gabellis, datiis, colleclis, angariis, ve-

cligalibus el aliis quibuscumque oneri-

bus, ordinariis el extraordinariis, reali-

bus, personalibus ac mixtis, olei videlicet

prò uno, et vini prò decem et odo do-

liis, necnon farinae, carnium, aliarumque

quarumcumque rerum, cuiuscumque ge-

neris et qualitatis existentium, prò usu

Congregalionis et clericorum hiiiusmodi

tam per mare et aquam dulcem qnam

per lerram undecumque ad almam Ur-

1 Potius lege Congregationi (R. T.).

Bull. Boni. — Voi. XXII. 53

tenore praesentium perpetuo exmiimus

ci tolaliler liberamns, ac inuTiunes, li-

beros et exeniptos Tore et esse, illosque

ad praemissornm omnium et singulorimi

vel alicuius eorum solnlionem in loto

vel in parte eiiam quantumcumqne mi-

nima, quavis occasione vel causa, nullo

unquam tempore teneri, nec ad id cogi

aul compelli vel gravari posse, decerni-

mus ; dislriclius etiam in virlule sanctae

obedienliae, el sub indignationis ac ex-

communicationis maioris lalae senien-

liae poenà, ac mille ducalorum anri, prò

qimlibel vice qua pi'aemissis ani ali-

cui eorum conlravenire praesumpserinl,

fisco apostolico irremissibiliter applican-

dorum poenà, eo ipso, si etquoiies con-

trafdcUmi fueril, incurrendà, inhibentes

dileclis filiis moderno el prò tempore

exislenlibus gubernalori el quibusvis

aliis snperioribus tam almae Urbis prae-

fatae quam aliarum civiialum , oppido-

rum , locorum, castrorum el terrarum,

necnon omnibus et singulis dalariis
,

gabellariis, ihesaurariis, quaesloribus
,

depositariis , capilaneis , marescallis et

aliis ad haec quomodolibel praefectis

aul deputatis eiusdem Status nostri Ec-

clesiastici, ne Congregationem illiusque

prò tempore existentes clericos praefa-

tos super praemissis aut eorum usu

dircele vel indircele quovis quaesito

colore vel ingenio molestare , vcxare
,

impedire , vel alias quomodolibel per-
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turbare aiideanl sive praesumant ; dc-

cernenles, exemplionem ,
immunilalem

ac omnia ci sirignla alia praemissa per

praefaios al quoscumque alius per-

petuo inviolabililer observari , necnon

praesenles litleras sub quibuscumquo

revocalionibus, suspensionibus, modifi-

calionihus, liinilatioiiibus , derogationi-

bus similium voi dissimilium exemptio-

num aul aliarum graliaium eliam per

nos el Sedjin praefatam sub qnibuscum-

que lenoiibiis el formis ac ' cuna qui-

busvis clausulis el decrelis prò tempore

factis minime comprcbendi, sed sem-

per ab illis e\emplas*, el, quolies illae

emanabunt, tolies in prislinum et vali-

dissininm stalum restilutas, reposilas et

plenariae reinlegratas esse et censeri,

et sic per quoscumqiie iudices el com-

missarios, eliam causarum palalii apo-

stolici audilores, ac S. R. E. cardinales,

sublalà cis et eorum cuilil)et quavis

aliler iudicandi et inlerprelandi facul-

late et auctoritale , indicali et definiri

debere, ac irrilnm et inaine quidquid se-

cns super bis a quoquam
,
quavis au-

clorilate, scicnter vel ignoranler, conli-

geril allenlari. Quocirca venerabilibus

fratribus noslris Amerinensi et Narniensi

ac Maceralensi episcopis molu simili

per apostolica scripla mandamus, qua-

tenus ipsi, vel duo, aul unus corura, per

se, vel alium, seu alio?, praesenles lit-

leras el in eis contenta quaecumque
,

ubi et quando opus fuerit, el quolies

prò parte Gongregalionis el clericorum

fuerint requisiti, solemniler publican-

tes, sibique el eorum cuilibel in prae-

missis efficacis defensionis praesidio

assislenlcs , faciant auctoritale nostra

illos et eorum singulos exemplione,

volunlale, inliibiliono el decreto, aliis-

que praemissis pacifico frui el gau-

1 Edit. Main. legit a prò ac (R. T.).

2 De more lege exccptas (R. t.).
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dere, non permittentes eos ' desuper

per colleclores
,
gabellarios el exaclo-

res praefaios, aul ' quoscumque alios,

ad aliquam solulioncm, contributionem

vel praeslalionem praemissorum occa-

sione quomodolibet faciendam quovis

modo cogi et compelli, aul alias con-

Ira praesenlium lenorem quomodolibel

molestari
,

perturbar! aut inquielari
,

conlradiclores quoslibet et rebelles per

praediclas aliasque opporlunas censu-

ras et poenas, appellatione postposilà,

compescendo , ac , legilimis super bis

babendis servalis processibus, censuras

el poenas buiusmodi incurrisse decla-

rando , illas eliam ilcralis vicibus ag-

gravando , inlerdiclumque ecclesiasli-

cum apponendo, invocato eliam ad lioc,

si opus sii, auxilio brachii saecularis.

Non obslanlibus felicis recordaliouis Bo-

nifacii Papae Vili praedecessoris nostri

de una , el concilii generalis de dua-

bus dietis , dummodo ultra Ires dietas

aliquis auctoritale praesenlium non tra-

halur, ac aliis quibusvis constilutio-

nibus el ordinalionibus , eliam conlra

exemplas, quomodolibel edilis et eden-

dis, ac eliam iuiamento, conlìrmatione

apostolica, vel quavis firmilale alia ro-

boralis slalutis , et municipalibus , et

consueludinibus, novis reformalionibus,

legibus quoque imperialibus , ac privi-

legiis, indultis el lilleris aposlolicis, qui-

busvis legatis , vicelogatis , conduclori-

bus
,

gabellariis , commissariis el aliis

praefalis , sub quibuscumque tenoribus

et formis, ac ciim quibusvis eliam de-

rogatoriis aliisque efficacioribus el effi-

cacissirais et insolitis clausulis, irrilan-

libusque et aliis decrelis, in genere vei

in specie, eliam molu simili, el ex certa

scienlià , eliam consislorialiter, el alias

quomodolibel, eliam per nos, eliam ile-

1 Ed. Main. legit eas (R. T.).

2 Edit. Main. legit ut prò aut (r. t.).
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ralis vicibus in conlrarinm concessis
, [

viris pielate, sanctimonià et doclrinà in-

approbalis et innovatis
;
qiiibns omnibus, signibus semper floriiit, ultra qnod circa

iilorum tenores praesentibus prò siiffi-
j

divina ministeria et officia spirituales-

cienter expressis habentes, illis alias in qiie funcliones et excrcitationes loia con-

siio robore permansin-is, hac vice dnm-

taxat, spccialiler et espresse derogamus,

contrariis qiiibiisciimqiie ; aut si aiiqui-

bns commimiter vel divisim ab eàdem

sit Sede indiillum qnod interdici , sns-

tinuo incnmbit, et' circa frnctnosani agri

dominici cultnram , videlicet popiili in

lege et via Domini inslruclioneni spiri-

tnalemqiie consolationem, laboriosarn et

indefessam operam praestarc non de-

pendi vel excommnnicari non possinl' I sinit, aliosqne probatae vitae exemplo

et bonae famae odore ad caelestes in-

qiiirendos tbesauros efficaciter allicil et

invitai. Qnae nos dum attenlius animo

revolvimiis, et'' paterna charitate et pa-

storalis officii, nobis licei inimerilis di-

vina dispositione commissi, debilo mo-
veninr ad ea praecipiie concedenda per

qnae ipsins Congregationis statuì, Iran-

quillitali et profectui salubriter consu-

latnr, ac personac, in eà snb suavi re-

per litleras apostolicas non facientes

plenam et expressam ac de verbo ad

verbum de indulto buiusmodi mentio-

nem. Volumus autem qnod transiim-

ptis praesentium, manu alicnins notarli

pnblici subscriplis, et sigillo alicuins per-

sonae vel curiae ecclesiaslicae in digni-

tate ecclesiastica constitutae munitis
,

eadem prorsus fides adhiberi debeat
,

qnae litteris ipsis originalibns adhibe-

relur si exhibitae forent vel ostensae.
]

ligionis Ingo Altissimo iugiter famulan-

Nulli ergo omnino liominum liceat hac i les, in professioni? suae ministerio se

paginam nostrae absolulionis, exemptio- ' ulilius et friictuosius valeanl excrcere.

nis, libcrationis , inhibitioflis , decreti,
j

Attendentes igilur quod dieta Congre-

mandati, derogationis et voluntalis in- gallo, quae olini sine certo aliquo gene-

fringere, vel ei ausu temerario contraire;
j
rali reclore coramunibns votis et studiis

si quis autem hoc attentare praesnm-
!
iinta laudabilcs conslitnliones a non-

pserit, indignationem omnipolentis Dei nullis Romanis Pontificibus praedeces-

ac beatorum Petri et Pauli apostolorum soribus nostris sibi praescriptas admi-

cius se noverit incursurum. nistrari consueveral, ab Apostolica Sede

in prima sui creatione et inslitutione

per felicis recordationis Clementem VII

praedecessorem nostrum approbala
,

KoTx?"" § 9- Gregorii XlVlilterae subsequuniur:
!
multis privilegiis, facultatibus , indul-

]»1^=dempn.' GrègoTìus Pufu XIV, ac/ ;)erpe/HaHJ
j

gentiis , favoribus et gratiis insignita

aniur. rei memoHam. Quam uberes et sala-
|

extilil (quae postea per piuo memoriae

tiferos fructus in Ecclesia Dei Congre- ! Paulum III, lulium III, Paulum IV et

Dalum Romae, apud S. Marcum, anno Incar-

nationis doniinicae mdlxvi, iv idiis iulii, ponti-

ficatus nostri anno i.

gatio clericorum regularium Theatino-

rum nuncupalorum tum ad privatam

tum ad publicam utilitatem et salutem

produxerit , et indesinenter geminato

quasi fructu edere satagat, omnes piane

perspectum habent. Ipsa enigi Congre-

gatio, quae iam ab originis suae initio

1 Edit. Main. \tg\i possit (n. t.).

Pium V Ponlifìccs et praedeccssores no-

slros confirinala et ancia ^ l'nerunt), et

insupcr volenles praedictam Congrega-

lionem, prò singulari quo eam ob emi-

nentia merita cbaritalis affectu comple-

\ Nempe eliam (R. t.).

2 Nempe eliam (r. t.).

3 Edit, Maia, legit acta prò aucla, (r, t.),
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ctimur , amplioribiis favoribiis et gra-

liis, ul par est, cunnilare et exornare
,

eidem Congregalioni et clericis, ut, ultra

privilegia et alia sibi concessa praedi-

cla, omnibus et singnlis aliis privilegiis,

exemplionibns , faciillalibus , indiillis
,

indulgenliis el peccalorum remissioni-

bus et relaxationibus, ceterisque graliis,

lam spiriliialibus quam temporalibiis
,

quibusvis religionibus, congregationibus

et Ordinibus, qiiocumque nomine nun-

cupenlur, eliam Mendicantium, ac lam

\irorum qnam mulierum, eorumqne mo-

nasleriis, domibus et aliis piis locis per

qiioscumque Romanos Pontifìces prae-

decessores noslros ac nos dictamque

Sedem liaclenus qiiomodolibet conccssis

et impostenim concedendis, ac quibus

illorum ntriusque sexus personae de

iure vel consuetudine aut ex privilegio

vel alias quomodoìibel iitunlur, poliun-

tur et gaudent, ac uti, poliri et gandere

possunl et polenml quomodoìibel in fii-

Inrnm , in bis quae eorum regiilaribns

instilutis non adversanliir dnmtaval, non

solimi ad eoiiim instar, sed aeque prin-

cipaliler ac pariformiier, in omnibus el

per omnia ,
perinde ac si eidem Con-

giegationi el clericis specialiler et ev-

presse concessa forent, uti, potiri el

gaudere libere et licite valeant, perpe-

tuo concediniiis et indiilgemus, illaque

eis commnnicamus et concedimus et

ad eos exlendimus. Decernentes, prae-

senles litteras el in eis contenta quae-

cimiqiie, etiani ex eo quod interesse ha-

bentes ad hoc vocali non fuerint, nec

eisdem praemissis consenserint, nec ex

quibnscumqne aliis causis quanlumvis

iegilimis et iiiridicis, de siibreplionis vel

obreplionis aut nullitatis villo, seu in-

teiitionis noslrae vel qiiopiam alio de-

feclii nolari, impiignari, relraclari, inva-

lidari, in ius vel controversiam revocari,

ad terminos iuris reduci, adversus illa

ROMANCM An. C. 1726

qnodcumque iuris, facti vel gratiae re-

medium impclrari non posse, nec sub

quibusvis similium vel dissimilium gra-

tiarum revocationibus, suspensionibus,

limitationibus aut aliis contrariis dispo-

silionibus, per nos vel alios Romanos

Ponlilces successores nostro?, sub qui-

buscumque verbornm expressionibus et

formis , eliam motu , scicnlià et pote-

statis plenitudine similibns' prò tem-

pore faciendis, comprebendi, sed semper

ab illis excepta, et, quoties illae ema-

nabunl, toties in prislinum el in eum,

in quo anlea eranl, statnm resliluta,

reposila et plenarie reintegrala, et de

novo etiam sub data per prò tempore

exislenlem praepositnm generalem el

clericos regulares biiins Congregalionis

et quandocumque eligendà ac de novo

concessa fore et esse, suumque plenvi-

rium effectum sortir! debere, sicque per

qnoscumque iudices ordinarios et dele-

gatos, etiam causarum palalii apostolici

auditores, at S. R. E. cardinale?, eliam

de iaterc legato?, sublalà eis el eorum

cuilibel quavis aliler iudicandi et in-

terpretandi facilitale, iudicari et defìniri

debere, ac irrilnm el inane qiiidquid

secus super bis a quoquam, quavis aucto-

rilale, scienler vel ignoranter, contigerit

atlentari. Quocirca venerabilibus fralri-

bus Alexandrino et Hierosolymiiano pa-

Iriarcliis ac dilecto filio curiae causa-

rum Camerae Apostolicae generali au-

ditori per praesentes commitlimus et

mandamus, ut, ubi el quando ac quoties

opus fuerit, et" prò parte praepositi ge-

neralis seu capituli et eiiisdem Congre-

galionis fuerint requisiti, praesenles

litteras el in eis contenta quaecumque

solemniter publicantes, eisque in prae-

missis effìcacis defensionis praesidio

assistentes, laciant easdem praesentes

1 Edit. Main. legit similtbusque (r. T.).

2 Ooniunct. et nos addimus (i\. t.J.
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fit in cis conlenla huiusmodi auctori-

tale nostra ab omnibus ad qiios per-

linet inviolabiliter observari, et Congre-

galionem praedictam illiusque praepo-

situin generalem illorum omnium et

singulorum elTectu pacifìce frui et gaii-

dere, non permittentes eos desuper a

quoque quavis auctorilate scienler vel

ignorante!' quomodolibet indebite mo-

lestari, contradiclores quoslibet et re-

belles per senlcntias, censuras et poe-

nas ecclesiasticas , aliaqiie opportuna

iuris et facti remedia, appellatione post-

posilà, compescendo, invocalo etiam ad

hoc, si opus fiierit, anxiiio brachii sae-

cularis. Non obslantibus praemissis et

piae memoriae Bonifacii Papae Vili prae-

decessoris nostri de una, et in concilio

generali edita de duabus dicrts , dum-

modo ultra tres dielas aliquis aucto-

rilate praesenlium ad indicium non

trahatur , alque nostra de non conce-

dendis indnlgenliis ad instar, aliisque

constilutionibiis et ordinalionibus apo-

stolicis , etiara CanccUariae Aposlolicae

clausulis, necnon dictae Congregationis,

etiam iuramento ci confirmalionc apo-

stolica roboralis, statutis et consueludi-

nibus, privilegiis quoque, indultis et lit-

. Pauli V pri

dumlaxat, specialiter et expresse dero-

gamus, ac derogatum esse' volumus et

decernimus, et conlrariis quibuscumque;

aut si aliqiiibus cominuniter vel divisim

ab eàdem sii Sede indili lum quod in-

terdici, suspendi vel excommunicari

non possint per litteras apostolicas non

facienles plenam el expressam- ac de

verbo ad vcrbum de indulto eiusmodi

menlionem.

Daltim Romae, apiid S. Petrum , sub annulo

Piscaloiis , die v apiilis mdxci
,

pontificatus

nostri anno l.

S 10. Lilterarum Pauli V tenor hic est: e
Pai

'

Paulus Papa V , ad perpetnani ret'i'u

memorium. In Aposlolicae Sedis spe-

cula meritis licci imparibus a Domino

constitiiti, ad ea praecipue providenda

mentis aciem inlendimus
,

per quae

religiosi viri in perseverantià laudabi-

lium operum fervenlius incitenlur. Ilinc

est quod, cum dilecli fìlli praepositu.s

generali* et clerici regulares Congre-

gationis Thcatinorura , iam inde a pri-

mordio suae Congregationis huius-

modi, per felicis recordationis Pauluni

Papam IV praedecessorem nostrum, dnm
in minoribus constilulus esset, aliosque

insigni probi tate viros cius socios lau-

leris apostolicis eidem Congrcgalioni, i dabililer insliiulae, bonis institutis' assi-

ciusque praepositis superioribus, cleri- due inbacrentes, «pem suam omnem in

cis et personis, sub quibuscumque te-

noribus et formis , ac cum quibusvis

clausulis el decrelis, in contrarium quo-

modolibet concessis, confirmalis et ap-

probalis, necnon omnibus illis quae

singuli praedecessores praedicti in eo-

rum cedulis, supplicationibus et litleris

voluerunl non obslare; quibus omnibus,

etiamsi de illis specialis, specifica el ad

verbum expressa menilo esset facien-

da, eorum tenores, ac si ad verbum inse-

rerenlur*, praesentibus prò sufficienter

expressis el inseriis habenles, hac vice

1 Edit. Main. legil inserentur (R. t.].

Deo collocarint, et fallacis sacculi cal-

calis deliciis, sibi aliisque verbo alquc

excmplo cadi viam palefacere nunquam

cessent, nos prò pasloralis officii de-

bito libenter illos paterna charitateam-

plectimnr, et ea ipsis specialiter concc-

dimus, quae eorum instituto ac profe-

clui conspicimus in Domino profuturam.

Sane praeposili generalis et clericorum

praediclorum nomine nobis nuper ex-

positum fuit, quod ipsi eorumque Con-

gregalo diversis privilegiis
,
gratiis et

1 Edit. Main. legit etiaìYi prò esse (R. T.).

2 Edit. Main. legit in^lituti (R. T.).
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indullis sibi a Jiversis Romanis Ponli-
'

ficibus similitcr praedeecssoribiis no-
[

stris concessis gaiident, qiiae, prò ma-

lori eonim validitale et snbsistenlià ,
'

aposloiicae nostrae confirmalionis ro-

bore commiiniri phirimiim desiderant.

Nobis propterea biimiliter supplicari

fecerunt ut sibi in praemissis oppor-

tune providere debenignilate apostolica

dignaremur. Nos igitur, Congregationem

praedictam, ex qua uberrimi in Eccle-

sia catholicà ad Dei omnipotenlis lau-

dem et gloriam et reipublicae christia-

nae spirituale commodum et ulilitatem

haclenus profluxerunt et in dies pro-

fluunt fruclus, specialis graliae favore

prosegui volentes, et illius singularcs

personas a quibusvis excommunicationis,

suspensionis et inlerdicti, aliisquc ec-

clesiasticis sententiis, censuris et poenis,

a iure vel ab homine
,
quavis occasione

vel causa latis, si quibus quomodolibet

innodalae existunt, ad effeclum praesen-

lium dumtaxat consequendum , harum
serie absolventes et absolutas * fore cen-

sentes, buiusmodi supplicationibus in-

clinati , omnia et singula privilegia,

facultates, exemptiones, immunitates,

gratias et indulla principalilcr voi per

communicationem alias quomodolibet

Congregalioni et clericis praedictis per

quoscumque Ronianos Pontifices etprae-

decessores nostros ac Scdem Aposlo-

licam concessa, quorum lenores prae-

sentibus prò oxpressis baberi volumus,

apostolica auctoritate, tenore praescn-

tium
,
perpetuo confìrmamus et appro-

bamus, illisque pcrpetuae et inviolabilis

aposloiicae firmilalis robur adiicimus
;

eaque omnia et singula innovamus et de

novo conccdimus, ac omnes et singulos

lam iuris quam facti dcfectus, si qui de-

super quomodolibet intervencrint, sup-

plemus. Quocirca universis et singulis

1 Edit. Main. ÌPQh'absolulos (n. T.).
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venerabilibus fratribus palriarcbis, ar-

chiepiscopis, episcopis, ac dileclis filiis

abbalibus, prioribus et alìis personis

in dignitale ecclesiastica constitulis per

praesentes commitlimns et mandamus,
qiiatenus ipsi, vel duo, aut unus eorum,

per se, vel alium, scu alios, easdem

praesentes litteras et in eis contenta

quaecumque, ubi et quando opus fucrif,

et quolies prò parte praepositi genera-

lis aliorumque superiorum dictae Con-

gregalionis prò tempore existentium

fuerint requisiti, solemnitcr publicantcs,

eisque in praemissis cfficacis dcfensio-

nis praesidio assistentes, faciant aucto-

ritate nostra lillcras nostras buiusmodi

ab omnibus, ad quos spectat et prò

tempore spectabii, inviolabililer obser-

vari, non permiltontcs eos desuper a

qiioquam quomodolibet indebite mole-

stari, contradictores quoslibet et rebel-

les per sententias, censuras et poenas

ecclesiasticas, aliaque opportuna iuris

et facti remedia, appellatione postpo-

silà, compcscendo, invocalo eliam ad

hoc, si opus fiierit, anxilio brachii sae-

cularis. Non obstante felicis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili praedeces-

soris noslri de unA et in concilio ge-

nerali edita de duabus dielis, dummodo
ultra Ires dietas aliquis auctoritate

praesentium ad iudicium non Irahatur,

aliisque constitulionibus et ordinatio-

nibus apostolicis ac decrelis per quos-

cumque Romanos Pontifices similiter

praedecessores nostros , etiam vivae

vocis oraculo , aut alias quomodolibet

editis, necnon aliorum Ordinum, etiam

iiu'amento, confirmatione apostolica, vel

quavis firmitate alia roboralis, statutiset

consuetudinibus, privilegiis quoque in-

dultis et lilleris apostolicis, quibuscum-

que personis, sub quibusvis verbonim

formis et tcnoribus, ac cum quibusvis

etiam dorogaloriarumderogatoriis, aliis-
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que efficacioribiis et insolilis clausu-

lis, ac irritanlibiis el aliis decrelis, in

conlrariiini praemissoriim quomodolibol

concessis, confirniatis ci innovalis; qni-

btis omnibus el singiilis, eliamsi de illis

eormnque lolis lenoribus specialis, spe-

cifica, expressa ac de verbo ad verbiim

nientio babenda loret, corum omnium

et singulorum lenores praesenlibus \y.o

cios laudabililcr instiUitac, bonis insli-

lutis assidue inhaerenles , spcm suam

omnem in Deo collocarinl, el fallacis

saeciili calcalis deliciis , sibi abisquc

verbo atquc exemplo cacli viam pale-

faccre niinqnain ccssenl, nos prò pa-

sloralis offìcii debile bbenler illos pa-

lernà cbarilate ampleclimiir, el ea ipsis

specialiler concedimus, quae eorum in-

piene el sufTicienler expressis ac ad sliliilo ac profecliii conspiciinus in Do-

verbum inserlis babenles, illis alias in mino profulura. Mola ilaque proprio,

suo robore permansuris, hac vice dura- el ex cerlà scicntià noslrà, deque a-

taxal, specialiler et expresse deroga- ' poslolicae poleslalis plenitudine, omnia

mus ; celerisque conlrariis quibnscum-

que. Volumus auteni ut praesenlium

litterarum transumplis, eliam impressis,

manu secretarli diclaeCongregalionisvel

notarli public! subscriplis', et sigillo

praepositi generalis eiusdem Congre-

gationis aul personae in dignilate ec-

clesiastica constilutae munitis , eadem

prorsus fides in iudicio el extra^illud

adhibealur, qiiae praesenlibus adhibe-

relur si forent exhibilae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Maicum, sub annulo

Piscatoris, die iv aprilis MDCxn
,

pontilìcalus

nostri anno vii.

cnnttiiuiio 8 11. Litlcrae vero Gresorii XV liac
Cregorii XV, ^ °

qua iterum pn- SUIìl
'

maniur. Grecjorìus Papa XV, ad perpetuam

rei memoriam. In Apostolicae Sedis

specula merilis licei imparibus a Do-

mino constiluti , ad ea praecipue pro-

videnda mentis aciem intendimus, per

quae religiosi viri in perseverantià lau-

dabilium operum fervcnlius incitenlur.

Hinc est quod, cum dilccti filli prac-

positus generalis et clerici regiilares

Congregalionis Teatinorum, iam inde a

primordio suae Congregalionis huiiis-

modi per felicis recordationis Paulum

Papam IV praedecessorem nostrum, dum

in minoribus conslitutus essel, alios-

que insigni probitate viros eius so-

1 Yocem suhscriptis nos addimus (r. t.).

el singula privilegia, facultales, exem-

ptiones, iinnuinitates, gralias el indulta

principalilcr vel per communicationem

alias quomodolibet Congregalioni el

clericis praedictis per.quoscumque Ro-

manos Ponlifices el praedecessores no-

stros ac Sedem Apostolicam concessa
,

quorum lenores praesenlibus prò ex-

pressis liaberi volumus, apostolica au-

clorilale, tenore praesenlium, perpetuo

confirmamus et approbamus, illisque

perpetuae et inviolabilis, apostolicae

firmilalis robur adiicimus; eaque omnia

el singula innovamus el de novo eliam

concedimus. Quocirca iiniversis et sin-

gulis venerabilibus fratribus patriarcbis,

arcliiepiscopis, episcopis, ac dileclis filiis

abbalibus, prioribus et aliis personis

in dignilate ecclesiastica constitulis per

praesentes commitlimns el mandamus,

quateniis ipsi, vel duo, aul unus eorum,

per se, vel alium, seu alios, easdem prae-

senles lilleras el in eis contenta quac-

cumque, ubi et quando opus fuerit, et

quoties prò parte praepositi generalis

aliorumque sujieriorem diclae Congre-

galionis prò tempore existenlium fue-

rint requisiti, solemniler publicanles,

cisque in praemissis efficacis defensio-

nis praesidio assistentes, facianl auclo-

ritate nostra lilteras nostras luiiusmodi

ab omnibus, ad quos special et prò
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tempore spectabii, inviolabililer obser-
j

vari , non pcrmittentcs eos desuper a

qiioquam qiiomodolibet indebile mole-

slari, contradiclores quoslibel el rebel-

les per senlenlias, censiiras et pocnas

ecclesiaslicas aliaque opportuna iuris

et facli remedia, appcUalionc poslposità,

compcscendo, invocato ad boc eliam si

opus fueril aiixilio bracbii saecularis.

Non obstante, eie.'.

Datura Roinae , apud S. Mariam Maiorera
,

sub annulo Piscatoris, die xvi octobris mdcxxI,

jiontificatus nostri anno i.

Aiiera eiusjeiu S 12. Aiiae iitlerae Greeorii XV hae
Gregorii XV "^

coDsiiiutio culi- sunt :

Ira arubilumdi- ~ • n i- 1' J ,

tniuiuu). Gregornis Papa A \ , ad perpeluam

rei memoriam. Quoniam nemo debet

assumere sibi lionorem nisi vocatus a

Deo tamquam Aaron, et a regularis vi-

lae instilulo valde alienum est ut reli-

giosi viri, quos honorum et dignila-

tum gradus sanclilale vilae ac aliis reli-

giosis vir'.utibus potius promereri quam

appetere, eosque gradus, cum ad eos

assumunlur, obedienler suscipere, sus-

ceptosque bumiliter administrare de-

cet, mendicalis saecularinm praesertim

studiis ad eos sibi aditum patefacere

conlendant, unde magna in Ecclesia Dei

scandula et damna exoriri solent, nos,

<pii prò muneris nostri debito in hoc

poiissimiim laborare non desislimus ut

ecclesiastica rcgularisque disciplina pri-

stinae observantiae resliluatur, hoc ma-

lum a Congregatione clericorum regu-

larium Thealinorum nuncupatorum, cu-

ius prosperurn regimen ci incremenlnm

ad Ecclesiae sanctae ulilitalcm sinceris

desideramus affectibus
,
propellere cu-

pientes, mota proprio, et ex certa scien-

tià
, ac de aposlolicae polestatis pleni-

tudine
, omnibus et singulis eiusdem

Congregationis clericis et personis cu-

iuscumque aetalis, status, gradus et con-

1 Clausulae ut in praec. Pauli V const. (h.t.).
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ditionis e\istentibus
,

praescntibus ci

futuris, ne de celerò, liubito ad princi-

pum et praelalorum ac aliarum quarum-

cumque personarum, tam saecularinm

quam ecclesiaslicarum, de gremio dictac

Congregationis non exislcntium , etiam

cardinalatus honore fulgentium, favorem

recursu, sive aliis quibuscumque raodis

et viis, dircele vel indirectc, palam vel

occulte, mediate vel immediate, ac tam

prò se quam prò aliis, quaecumque ipsius

Congregationis officia, vel gubernia, prae-

posituras, visilationes, consultas aut vi-

cariatus, sub quovis quaesito colore vel

praetextu, etiam in genere, assequi et

obtinere procurent, sub excommnnica-

tionis latae senlenliae, a qua nonnisi per

nos aut Romanum Ponlifìcem sive ipsius

Congregationis praepositum generalem

prò tempore existentem praelerquam

in morlis articulo absolvi , necnon pri-

vationis vocis activae el passivae ac

perpetuac inhabililatis ad officia vel gu-

bernia huiusmodi iniposterum obtinen-

da, ad quae similitcr nonnisi per nos

aut Romanum Pontificem prò tempore

existentem vel capilulum generale ipsius

Congregationis rebabilitari possint, aliis-

que poenis tam per ipsos quam eorum

complices et fautores ac non revelan-

tes eo ipso incurrendis, tenore prae-

sentium interdicimus et prohibenius.

Mandanles propterea in virlute sanctae

obedienliae , ac sub excommunicatio-

nis etiam latae senlenliae poenà , ei-

dem praeposilo generali et aliis supe-

rioribus diclae Congregationis quocum-

que titulo nuncupatis, praescntibus et

futuris, ne quempiam ullo tempore pre-

cibus, litteris vel favoribus adducti, vel

alias' ad instanliam seu requisitionem et

conlemplalionem principum vel praela-

lorum, aut aliarum quarumcmnque per-

sonarum tam saecularinm quam eccle-

1 Edit. Main. legit aliis pio alias (R. T.).
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siaslicarnm de gremio dicttie Congre-